
Determinazione n. 10 del 05.08.2025 – Oggetto: Integrazione Staff Area Salute 

  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Umbria 
Il Presidente 

 

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 5 Agosto 2025 

 

Oggetto: Integrazione Staff Area Salute 

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

 

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria n. 013 del 

21.06.2024, con il quale è proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato 

Regionale CRI Umbria; 

 

Vista la delibera del Consiglio Direttivo Regionale CRI Umbria n. 15 del 

08.08.2024, avente ad oggetto “Nomina DTR Salute”; 

 

Vista la determina n. 8 del 18 novembre 2024 avente ad oggetto “Nomina 

Collaboratori Aree Emergenza, Salute, Inclusione Sociale” 

 

Acquisita la richiesta a mezzo mail del 04.08.2025 proveniente dal DTR 

Area Salute e diretta ad incrementare lo staff di collaboratori a supporto, al 

fine di garantire l’ottimale funzionamento della suddetta area; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno, al fine di garantire il corretto e pieno 

espletamento delle attività, procedere alla nomina di nuovi e ulteriori 

collaboratori per l’Area Salute; 

 

Acquisito il parere del DTR Salute Vol. Erica Stefanini; 

  

Preso Atto delle qualifiche dei Volontari di seguito indicati:  

 
- Pietro Sanchirico    Comitato di Perugia 

- Sofia Robellini    Comitato di Città di Castello 

 

Acquisita la disponibilità dei predetti Volontari; 

 

Acquisito il nulla osta da parte dei rispettivi Comitati Territoriali di 

appartenenza, 

 

Per Quanto Espresso In Premessa con i poteri conferiti dal 

Provvedimento di Nomina e dallo Statuto 

 

 



Determinazione n. 10 del 05.08.2025 – Oggetto: Integrazione Staff Area Salute 

  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Umbria 
Il Presidente 

 

DETERMINA 

 

DI NOMINARE: 

 

quali collaboratori per Area Salute: 

 

- Pietro Sanchirico    Comitato di Perugia 

- Sofia Robellini    Comitato di Città di Castello 
 

 

DI DARE ATTO che il presente incarico si intende a titolo gratuito; 

 

DI SOTTOPORRE la presente Determinazione a ratifica del Consiglio 

Direttivo nella prima seduta utile, a norma dell’articolo 26.2 dello Statuto del 

Comitato; 

 

DI INVIARE la presente determinazione, ai Presidenti dei Comitati 

Territoriali CRI dell’Umbria, al DTR Salute CRI Umbria,  

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso l’albo del Comitato e 

sul sito internet del Comitato Regionale alla sezione “Trasparenza Comitato 

Regionale” 

 

DI CONSERVARE la presente Determinazione nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla 

normativa vigente. 

 

Assisi, 05/08/2025 

 

 

Il Presidente Regionale 

Mirco Pallotti 


